各 位

平成 26 年 9 月 30 日

会社名：スターティア株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証第一部）

問合せ先：取締役 兼 常務執行役員

経営企画室長 後久 正明

（TEL：03-5339-2162）

当社子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成26年9月30日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社を設立するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.子会社設立の目的

 一括請求という商材を基盤としてカスタマーとのリレーションを築き、幅広い分野へ営

業展開を行い、全てのカスタマーに対しワンストップサービスを実現するため、設立する

ものであります。

２.子会社の概要

（１）名称 株式会社クロスチェック（予定）

（２）所在地 東京都新宿区西新宿２-３-１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木村 育生

（４）事業内容 請求代行業務

    回線敷設代行業務

    ＭＦＰ、ビジネスホン、モバイル端末などの販売、レンタル

    什器備品（オフィスファシリティ）の販売、レンタル

    一括請求サービスによる再販

（５）資本金 4,000 万円（予定）

（６）設立年月日 2014 年 10 月中旬（予定）

（７）大株主及び持株比率 スターティア株式会社 100％出資

（８）上場会社と当該会社

との間の関係
資本関係 当社が 100％出資します。

人的関係

当社の取締役等 3 名が当該会社の役員を兼務し

ます。

 取引関係
事務所・事務用品を貸与します。また顧客の紹介

を頂きます。

３.今後の見通し

  当該子会社設立による当期の連結業績に与える影響は、今後事業進捗とあわせまして、

業績への度合いを継続的に開示させていただきます。

以上